The subject thereof is the old man, with all his powers, mind, will, and heart. For in the mind there is darkness, and ignorance of God, and his will: and in the will, and heart of man there is concupiscence, and rebellious affections against the law of God.

And the effects of this birth, or original sin, are first actual sins; and they both inward, as ungodly affections; and outward, as wicked looks, profane speech, and devilish actions; next, an evil conscience, which bringeth the wrath of God, death, and eternal damnation.

All churches of God believe this, and some in their public confessions¹ testify so much.

[¹ Atque hæc lues, quam originalem vocant, genus totum sic pervasit, ut nulla ope iræ filius inimicusque Dei nisi divina per Christum curari potuerit.—Harm. Conf. Sect. iv. p. 72. Conf. Helv. Prior. Art. viii. Fuit homo ab initio a Deo conditus ad imaginem Dei, &c. ... sed instinctu serpentis et sua culpa a bonitate et rectitudine deficiens, peccato morti variisque calamitatibus factus est obnoxius. Et qualis factus est lapsu, tales sunt omnes qui ex ipso prognati sunt: peccato, inquam, morti, variisque obnoxii calamitatibus.—Ibid. p. 67. Conf. Helv. Post. cap. viii. Confitemur hominem ab initio secundum Dei imaginem ... integre factum. Est autem sua sponte lapsus in peccatum: per quem lapsum totum humanum genus corruptum et damnationi obnoxium factum est.—Ibid. p. 72. Conf. Basil. Art. ii. Homo ... mandatum Dei transgressurus est in eo, quod diabolo et mendacibus verbis hujus obtemperavit &c. ... atque ita tam se quam genus suum in peccatum et mortem, omnique generis in hoc vita miserias, et pœnas insuper æternas præcipitavit.—Ibid. p. 74. Conf. Bohem. cap. iv. Credimus hominem, creatum purum et integrum et imagini Dei conformem, sua ipsius culpa excidisse a gratia quam acceperat ... adeo ut ipsius natura sit prorsus corrupta, et ... omnem illam integritatem, sine ulla prorsus exceptione, amiserit.—Ibid. p. 77. Conf. Gal. Art. ix. Credimus hoc vitium esse vere peccatum, quod omnes et singulos homines, ne parvulis quidem exceptis adhuc in utero matrum delitescens, æternæ mortis reos coram Deo peragat.—Ibid. Art. xi. Credimus Adami inobedientia peccatum quod vocant originis, in totum genus humanum sparsum, et effusum fuisse. Est autem peccatum originis corruptio totius naturæ et vitium hereditarium, quo et ipsi infantes in matris utero polluti sunt, &c.—Ibid. p. 79. Conf. Belg. Art. xv. Item docent quod post lapsum Adæ, omnes homines naturali modo propagati nascentes habeant peccatum originis Intelligimus autem peccatum originis ... reatum, quo nascentes propter Adæ lapsum rei sunt iræ Dei et mortis æternæ: et ipsam corruptionem humanæ naturæ propagatam ab Adam.—Ibid. p. 80. Conf. Aug. 1540. Art. ii. Item docent, quod post lapsum Adæ omnes homines secundum naturam propagati nascantur cum peccato, hoc est sine metu Dei, sine fiducia erga Deum, et cum concupiscentia.—Ibid. Conf. 1531. Dicimus omnes homines post lapsum primorum parentum, qui nascuntur ex commissione maris et femine, nascentes secum afferre peccatum originis, &c. ... Hos defectus et hanc totam depravationem dicimus esse peccatum, non tantum pœnam peccati, &c.—Ibid. p. 85. Conf. Sax. Art. ii.]